
 

 

 

「当展示会における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」について 

 
本部事務局：一般社団法人日本電子回路工業会 

運営事務局：株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 
2021 年 10 月 6 日 

 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、10 月 27 日（水）～29 日（金）の 3 日間、東京ビッグサイト南展示棟及び会議棟にて電子機器トータルソリ

ューション展を開催いたします。 
ご出展者様始めご来場者様、関係者の皆様は、新型コロナウイルス感染症対策を徹底のうえご来場くださいますよ

うお願い申し上げます。 
なお、主催者といたしまして、参加者の感染対策について以下のガイドラインを定めております。今後、追加・変更

が生じる場合には展示会ホームページで迅速にご連絡させていただきます。 
皆様方のご理解とご協力を何卒宜しくお願いいたします。 

 

来場をご遠慮頂く場合 

・ 発熱や咳、咽頭痛、倦怠感、味覚・嗅覚異常などの体調不良がみられる場合 
・ 感染者と濃厚接触をした可能性がある場合 
・ 保健所から健康観察の必要があると判断された方 
・ 新型コロナウイルス感染症陽性とされたものとの濃厚接触がある方 
・ 政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問

歴及び当該在住者との濃厚接触がある場合 
・ マスク未着用の場合 

参加される皆様へのお願い 

・ 常時マスクの着用（不織布マスクを推奨いたします） 
・ 検温へのご協力 
・ こまめな手指消毒および手洗いの実施 
・ 咳エチケット（飛沫防止） 
・ 3 密（密閉・密集・密接）の回避、およびソーシャルディスタンスの確保（商

談等含む） 
・ 可能な範囲での、訪問ブースおよび商談相手先情報等の記録 
・ 個別の食事会、懇親会での感染対策 
・ 「東京版新型コロナ見守りサービス」等の登録 
・ 新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA)の登録 
・ 商談時、飲食時にマスクを外す場合は、飲食時のみマスクをずらし、話す時

はマスクを着用ください。 
・ 大声での会話等、感染対策上相応しくない行為 



 

 

・ 行動記録シートフォーマットの作成 ※展示会終了後、3 週間の保管をお願
いします。 
https://www.jpcashow.com/show2021/JPCA2021_COVID-19_sheet.pdf 

主催者が行う感染対策 

・ 手指消毒液の設置 
・ マスク着用の呼びかけ 
・ 検温の実施 
・ 余裕を持ったレイアウト（通路幅など） 
・ 分散来場の促進 
・ 会場内の混雑状況の把握 
・ 会場内での定期的なアナウンス 
・ 会場内の換気（全搬入口を 50cm 程度常時開放します） 
・ 物理的距離を考慮したセミナー会場の座席配置（通常の 50％目安） 
・ 東京ビッグサイト新型コロナウイルス感染症対策ガイドラインに沿った運

営 

2021/10/6版 

https://www.jpcashow.com/show2021/JPCA2021_COVID-19_sheet.pdf

